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Jūs kiekvieną dieną ir beveik kiekvieną valandą priimate sprendimus, kurie jus toliau veda šviesos 
keliu arba nuo jos į tamsą. 

 
Kiekvienam iš mūsų gyvenimas yra kelionė. Dangiškasis Tėvas paskyrė jį mums iš meilės. 

Kiekvienas iš mūsų turime unikalius išgyvenimus ir savybes, bet mūsų kelionė, prieš mums 
gimstant į šį pasaulį, prasideda ten pat. 

Visus mus mokė Elohimas, mūsų dvasių Tėvas. Mes mylėjome Jį ir norėjome būti tokie kaip 
Jis ir gyventi su Juo amžinai. Jis mums aiškiai pasakė, ko reikia, kad gautume tą džiaugsmą. 
Turėjome gauti fizinį kūną su visais su tuo susijusiais išmėginimais. Turėjome tapti veikiami ligų ir 
kūno procesų, kurie galiausiai nuveda į mirtį. Mūsų kūnuose turėjo veikti galingi fizinio 
pasitenkinimo troškimai. 

Dangiškasis Tėvas mums paaiškino, ko reikės, kad nukeliautume iš ten, kur tada buvome, į 
ten, kur būsime su Juo amžinai ir gyvensime tą gyvenimą, kokį Jis gyvena. Per gyvenimą turėjome 
keliauti neprisimindami savo gyvenimo su Juo Dvasių pasaulyje. Vienintelis būdas mums sugrįžti 
pas Jį buvo įveikti fizinę mirtį ir įsakymų nesilaikymo sukeltos nuodėmės pasekmes. Jis pasakė 
mums, kad negalėsime patys įveikti mirties ir nuodėmės pasekmių be savo Gelbėtojo, kuris 
sutraukytų mirties pančius ir suteiktų mums galimybę nusiplauti savo nuodėmes, kurias 
neišvengiamai padarysime. 

Iš Raštų, kuriuos Dievas apreiškė per savo pranašus, žinote, kad pateikus mūsų kelionės 
planą, dvasių pasaulyje kilo maištas. Maištininkai nenorėjo jo priimti ir priklausyti nuo Gelbėtojo ar 
bent kiek rizikuoti negrįžti pas Dangiškąjį Tėvą. Kiekviena iš jūsų tame konflikte buvote tarp 
drąsiųjų, ištikimųjų ir atsidavusiųjų. Jūs priėmėte Gelbėtoją ir šios kelionės planą sugrįžti džiaugtis 
savo Dangiškojo Tėvo akivaizda. 

Jūs esate nuostabios netgi tarp tų, kurios teisingai pasirinko dvasių pasaulio konkurse. Jūs 
pasirodėte tinkamos ateiti į mirtingąjį pasaulį ir atlikti šią kelionę laikotarpiu, kai žemėje yra Jėzaus 
Kristaus evangelija. Ir tarp milijardų dabar gyvenčių Dangiškojo Tėvo vaikų, jums teko privilegija 
surasti Jėzaus Kristaus evangeliją ir tikrąją Jo Bažnyčią. Be to, pats faktas, kad klausotės šį vakarą, 
reiškia, kad gyvenimo kelionę pasirinkote keliauti šviesoje. 

Kiekvienam Dangiškojo Tėvo vaikui, gimstančiam į pasaulį, suteikiama, kaip dovana, 
Kristaus šviesa. Esate ją jautę. Tai gebėjimas jausti, kas teisinga, o kas ne, ir kas tikra, o kas ne. Ji 
buvo su jumis nuo pat jūsų gyvenimo kelionės pradžios. Pats faktas, kad pasikrikštijote ir gavote 
Šventąją Dvasią, yra įrodymas, kad pasirinkote vaikščioti Kristaus šviesoje. 



Kai buvote patvirtinta Bažnyčios nare, gavote teisę bendrauti su Šventąją Dvasia. Šventoji 
Dvasia yra galingas šviesos šaltinis. Jis leidžia atpažinti tiesą, sekti Viešpačiu Jėzumi Kristumi ir 
mylėti Jį bei rasti kelią atgal pas Dievą po šio gyvenimo. 

Bet ta dvasia, kuri vadovavo maištui ankstesniame pasaulyje, vis dar priešinasi tam planui. Ji 
nori, kad būtumėte nelaiminga, kad niekada neberastumėte kelio namo. Tas jūsų sielos priešas 
pažįsta jus ir jūsų gerumą. Jis žino, kad jei tik galės nuklaidinti jus nuo vaikščiojimo šviesoje, jis 
galės pavergti jus ir neleisti, kad padėtumėte kitiems šioje kelionėje. Jis pažįsta jūsų gerumą ir galią 
mokyti bei įtakoti šimtus Dangiškojo Tėvo vaikų šiame gyvenime ir tūkstančius tų, kurie eis jūsų 
pėdomis per kartų kartas. Jei tik šioje kelionėje jam pavyks nuklaidinti jus nuo šviesos, jis galės 
pakenkti ir pridaryti bėdos daugeliui. 

Tai, jog dabar klausotės, yra įrodymas, kad Dievui esate labai svarbi ir kad pasirinkote 
vaikščioti toje šviesoje, kurią Jis jums siūlo. Ne visada lengva įžvelgti tą teisingą pasirinkimą. Jūs 
kiekvieną dieną ir beveik kiekvieną valandą priimate sprendimus, kurie jus toliau veda šviesos keliu 
arba nuo jos į tamsą. Svarbiausia teisingai pasirinkti, kam skirti savo širdį. 

Yra tiek daug dalykų, kurie gali atrodyti geidžiami. Pavyzdžiui, visi kažkiek norime kitų 
žmonių pripažinimo. Visiems mums reikia draugų. Visi ieškome įrodymų, kad esame kažko verti. 
Remdamiesi tais norais priimame sprendimus. Kai kurie iš jų gali mus nuvesti nuo šviesos, kuria 
Dievas siūlo mums vadovautis. Kai kurie gali skaisčiau įžiebti tą mums kelią rodančią šviesą. 

Žvelgdamas atgal suprantu, kad nesuvokiau, kokie svarbūs yra kai kurie iš tų norų ir 
sprendimų. Norėjau būti atrinktas į sportininkų komandą. Norėjau būti geras mokinys. Norėjau 
susirasti gerų ir tikrų draugų. Priimdamas tais norais pagrįstus sprendimus, tolau nuo tos šviesos 
arba artėjau prie jos labiau, nei tai suvokiau. 

Kai kurie mano pasiekimai ir draugai labiausiai padėjo man pajusti tą šviesą. Kiti, labiau, nei 
tada suvokiau, vedė mane nuo tos šviesos. Mano pasirinkimai, siekiant patenkinti savo norą 
bendrauti ir būti pripažintam, lemtingai ir ilgam priartindavo arba nutolindavo mane nuo tos šviesos, 
skirtos apšviesti man kelią. 

Dangiškasis Tėvas per savo pranašus jau seniai nurodė mums, kaip galime žinoti, kurie 
sprendimai yra svarbiausi ir kodėl bei kaip juos priimti. 

Geriausią man žinomą apibendrinimą pateikė Moronis, cituodamas savo tėvą Mormoną. 
Norėčiau, kad būčiau geriau supratęs tuos žodžius, kai buvau jūsų amžiaus, ir meldžiu, kad šį vakarą 
Viešpats nuneštų juos į jūsų širdis. 

„Bet štai, kas yra iš Dievo, nuolat kviečia ir vilioja daryti gera; todėl viskas, kas kviečia ir 
vilioja daryti gera ir mylėti Dievą, ir tarnauti jam, yra įkvėpta Dievo. 

Todėl žiūrėkite, ... kad to, kas pikta, nepriskirtumėte Dievui arba to, kas gera ir iš Dievo, 
nepriskirtumėte velniui. 

Nes štai, mano broliai, jums duota spręsti, idant galėtumėte pažinti, kas gera ir kas pikta; ir, 
kad galėtumėte tobulai pažinti, sprendimo būdas yra toks aiškus, kaip dienos šviesa skiriasi nuo 
tamsios nakties.“1 

Raštuose rašoma apie tos šviesos šaltinį ir galią. 



„Nes štai, Kristaus Dvasia duodama kiekvienam žmogui, kad jis galėtų pažinti, kas gera ir kas 
pikta; todėl rodau jums būdą nuspręsti: viskas, kas kviečia daryti gera ir įtikinėja tikėti Kristų, 
siunčiama Kristaus galia ir dovana; todėl galite tobulai pažinti, kad tai iš Dievo. 

Bet jeigu kas įtikinėja žmones daryti pikta ir netikėti Kristų, ir neigti jį, ir netarnauti Dievui, – 
tada galite tobulai pažinti, kad tai iš velnio; nes taip dirba velnias; nes jis nė vieno neįtikinėja daryti 
gera; ne, nė vieno; nei jo angelai; nei tie, kurie jam pasiduoda.“2 

Dabar žinau geriau, nei būdamas vaikinas, kaip galėjau pasinaudoti šiais nurodymais. Buvo 
sporto komandų, kuriose buvo žaidėjų ir trenerių, dariusių man gerą įtaką. Buvo ir kitokių. Buvo 
draugų, kurių daugelis nebuvo Jėzaus Kristaus Bažnyčios nariai, kurie savo pavyzdžiu skatino mane 
daryti gera ir prisiminti Gelbėtoją. 

Buvo mokyklos draugų ir mokytojų, kurių pritarimo ir draugystės siekiau, kurie kažkaip 
sukeldavo man norą daryti gera ir sustiprindavo mano jausmus Gelbėtojui. Man pavyko rasti savo 
kelią. Bet būčiau tai padaręs dar geriau, jei būčiau supratęs savo pasirinkimų svarbą ir kaip galima 
pasirinkti. 

Mormonas žinojo tai. Jei būčiau Mormono Knygoje atidžiau perskaitęs jo žodžius ir į juos 
panašius, būčiau dar labiau palaimintas ir apsaugotas. Štai Mormono žodžiai:  

„Žinant, kad pažįstate tą šviesą, kurios dėka galite nuspręsti, kuri šviesa yra Kristaus, 
žiūrėkite, kad nenuteistumėte neteisingai; nes tokiu teismu, kokiu teisiate, taip pat ir jūs būsite 
teisiami. 

Todėl aš maldauju jus, broliai, kad stropiai ištirtumėte Kristaus šviesoje ir todėl galėtumėte 
pažinti, kas gera ir kas pikta; ir jeigu laikysitės visko, kas gera, ir to nesmerksite, tikrai būsite 
Kristaus vaikas. 

Ir dabar... kaip galite laikytis visko, kas gera?“3 

Būtent tikėjimu galite laikytis visko, kas gera. Iš visos širdies meldžiu, kad augtų jūsų 
tikėjimas, jog esate mylinčio Dievo dukra. Liudiju, kad buvote viena iš narsuolių, galinti pasiekti 
tašką, kuriame dabar esate šioje gyvenimo kelionėje. Taip, kaip jus yra pasirinkęs taikiniu teisumo 
priešas, taip jus saugo ir prižiūri jūsų Dangiškasis Tėvas ir Viešpats Jėzus Kristus. Jie pažįsta jus. Jie 
pažįsta visas jus supančias jėgas ir asmenis. Jie žino, kas jūsų laukia ateityje. Taigi jie žino, ką 
pasirenkate, kuris noras, kurį pasirenkate patenkinti, ir kokios aplinkybės labiausiai padės jums 
toliau vaikščioti šviesoje. Liudiju, kad Kristaus Dvasios ir Šventosios Dvasios padedami jūs galite 
saugiai vaikščioti, kokie sunkumai beužgriūtų. Kadangi esate labai vertingos, kai kurie jūsų 
išbandymai gali būti labai sunkūs. Niekada neturite nusivilti ar išsigąsti. Kelias per sunkumus jums 
seniai paruoštas ir jūs rasite jį, jei panaudosite tikėjimą. 

Turite su tikėjimu melstis. Turite su tikėjimu mąstyti Dievo žodį. Turite su tikėjimu daryti 
tuos dalykus ir eiti į tas vietas, kurie patinka Kristaus Dvasiai ir Šventajai Dvasiai.  

Pažadu jums, kad per ateinančias keletą dienų pajusite Kristaus Dvasios ir Šventosios Dvasios 
šviesą savo kasdieniame gyvenime. Vaikščiodama toje šviesoje jausite tam tikrą šilumą ir laimę, ir 
tai galiausiai taps jūsų, kai grįžusi namo būsite šiltai sutikta šimtų, o gal būt tūkstančių kitų, atėjusių 
paskui jus dėl to, kad vaikščiojo šviesoje, nes taip darėte jūs.  



Tai yra tikroji Jėzaus Kristaus Bažnyčia. Čia yra gyvasis pranašas Tomas S. Monsonas. Ir čia 
yra tiek tikri tarnai, tiek angelai, kad padėtų jums tame apšviestame kelyje. Tai liudiju šventu Jėzaus 
Kristaus vardu, amen. 

 
IŠNAŠOS 

 
1. Moronio 7:13–15. 

2. Moronio 7:16–17. 

3. Moronio 7:18–20. 


